Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL Nº. 01/2008
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO faz saber a quem possa interessar a seguinte alteração ao Edital de Concurso Público nº 01/2008:

1.    Ficam prorrogadas as inscrições do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, até o dia 07 de abril de 2008 para inscrições on-line e presenciais, conforme abaixo discriminado:
	Local: TERMINAL RODOVIÁRIO ARMANDO IBRAHIM – CENTRO – PEDRO DE TOLEDO - SP

	Dias: 27 e 28/03/2008
	Horário: 08:30 às 17:00 h

	Dias: 31/03, 01, 02, 03 e 04/04/2008
	Horário: 08:30 às 17:00 h

	Dia: 07/04/2008
	Horário: 08:30 às 17:00 h

2.    Ficam alterados os salários dos cargos do concurso público nº01/2008 conforme tabelas abaixo:

	CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Taxa de Inscrição: R$ 17,00

	Cód.
	Empregos
	Total de vagas
	Salário
	Pré-requisito
	Carga horária Semanal
	Taxa de Inscrição

	001
	CARPINTEIRO
	01
	R$ 531,85
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 h
	R$17,00

	002
	MECÂNICO
	02
	R$ 633,52
	Ensino Fundamental Incompleto com conhecimento em motor Diesel
	40 h
	R$17,00

	003
	MOTORISTA
	02
	R$ 549,39
	Ensino Fundamental Incompleto com CNH “C” ou “D”
	40 h
	R$17,00

	004
	PEDREIRO
	01
	R$ 536,17
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 h
	R$17,00

	005
	VIGIAS
	08
	R$ 519,15
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 h
	R$17,00

	CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Taxa de Inscrição: R$ 22,00

	Cód.
	Empregos
	Total de vagas
	Salário
	Pré-requisito
	Carga horária Semanal
	Taxa de Inscrição

	006
	ATENDENTE DE FICHÁRIO
	01
	R$ 531,85
	Ensino Fundamental completo com noções em informática
	40 h
	R$22,00

	007
	ESCRITURÁRIO
	02
	R$ 549,39
	Ensino Fundamental completo com noções em informática
	40 h
	R$22,00

	008
	INSPETOR DE ALUNOS
	02
	R$ 540,53
	Ensino Fundamental completo
	40 h
	R$22,00

	CARGOS DE ENSINO MÉDIO / CURSO TÉCNICO COMPLETO

Taxa de Inscrição: R$ 28,00

	Cód.
	Empregos
	Total de vagas
	Salário
	Pré-requisito
	Carga horária Semanal
	Taxa de Inscrição

	009
	TÉCNICO DE ENFERMAGEM
	03
	R$ 633,52
	Ensino Médio Técnico c/ registro COREN
	40 h
	R$28,00

	010
	TÉCNICO EM RADIOLOGIA
	01
	R$ 549,39
	Ensino Médio Técnico c/ registro CRT-R
	24 h
	R$28,00

	CARGOS DE SUPERIOR COMPLETO

Taxa de Inscrição: R$ 42,00

	Cód.
	Empregos
	Total de vagas
	Salário
	Pré-requisito
	Carga horária Semanal
	Taxa de Inscrição

	011
	ASSISTENTE SOCIAL
	02
	R$ 1.043,13
	Ensino Superior completo c/ registro CRESS
	40 h
	R$42,00

	012
	ENFERMEIRO
	01
	R$ 1.288,41
	Ensino Superior c/ registro COREN
	40 h
	R$42,00

	013
	FARMACÊUTICO
	01
	R$ 1.118,99
	Ensino Superior c/ registro CRF
	40 h
	R$42,00

	014
	FISIOTERAPEUTA
	1
(Cadastro reserva)
	R$ 792,80
	Ensino Superior c/ registro CREFITO
	20 h
	R$42,00

	015
	MÉDICO PLANTONISTA
	02
	R$ 940,00
	Ensino Superior c/ registro CRM
	24 h
	R$42,00

	016
	MÉDICO PSIQUIATRA
	01
	R$ 1.596,87
	Ensino Superior c/ registro CRM
	08 h
	R$42,00

	017
	MÉDICO SANITARISTA (VETERINÁRIO)
	01
	R$ 1.043,13
	Ensino Superior c/ registro CRM
	40 h
	R$42,00

	018
	PSICÓLOGO
	01
	R$ 1.043,13
	Ensino Superior c/ registro CRP
	20 h
	R$42,00

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar presente ADITAMENTO AO EDITAL N° 01/2008, que será publicado no site: http://www.mouramelo.com.br e fixado na Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo e no local de inscrição.

Pedro de Toledo, 20 de março de 2008.

WALTER ALVES MOREIRA FILHO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO